



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
gruodžio 19 d.,
penktadienis
Nr. 98
(7770)

Kaina - 1,20 Lt; 0,35 Eur
www.vilnis.lt

Rajone kiaulių vis dar yra!

Kaip jau ne kartą "Vilnyje" buvo skelbta, visi mūsų rajono kiaulių augintojai, savo ūkiuose laikantys mažiau nei 100 kiaulių, jas iki gruodžio 15 d. turėjo paskersti, nes mūsų rajonas atsidūrė afrikinio kiaulių maro buferinėje zonoje. Priminsime, kad ir ši data taipogi buvo išsikovota tiesioginio susitikimo su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriumi J. Miliumi, kurį iniciavo rajono vadovai, metu rajono savivaldybės salėje. Tuomet neapsieita be skambių epitetų, drastiškų pasisakymų, netgi grasinimosi nepaklusti įsakymui. Kas kartą vis domėjomės, kaip elgiasi mūsų rajono kiaulių augintojai, ir vis paaiškėdavo, jog laukiama paskutinių dienų, prieššventinio laikotarpio, kuomet, kaip įprasta, ir būdavo skerstuvų metas.

Gruodžio 15 - oji buvo pirmadienį... Kaip mus informavo Molėtų valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos l. e. p. viršininkė-valstybinė veterinarijos inspektorė Nijolė Pau-

lauskienė, Molėtų rajone pas gyventojus iki šių metų gruodžio 15 dienos išskersta 1190 kiaulių. "Tai dar ne visos kiaulės, kurias prieš paskelbiant mūsų rajoną buferine zona, deklaravo jų augintojai. Trūksta dar 80 kiaulių, kurios turi būti paskerstos, - sakė viršininkė ir priminė, kad nuo gruodžio 15 dienos rajono gyventojams griežtai draudžiama laikyti kiaules, įskaitant ir dekoratyvines, ar šernus aptvaruose iki naujo Europos komisijos sprendimo. Taip pat gyventojai raginami peržiūrėti pateiktas kiaulių deklaracijas naminių gyvūnų registre, kuriame kiaulių deklaracija yra negalima.

-Jei yra abejojančių dėl deklaracijų netikslumų, būtina kreiptis į aptarnaujantį privatų veterinarijos gydytoją dėl registro sutvarkymo. Asmenys, nesilaikantys reikalavimų ir neišskerdę kiaulių bus tikrinami ir baudžiami pagal Administracinę teisės pažeidimų kodeksą, - sakė N. Paulauskienė.

"Vilnies" informacija

POLICIJOS SAVAITĖ REALYBĖS "ŠOU" DĖL DANTŲ PROTEZŲ

Praėjusią savaitę tris eismo įvykius sukėlė į kelio važiuojamąją dalį išbėgę laukiniai žvėrys, o dėl kelių eismo taisyklių pažeidimų buvo surašyti 34 protokolai. Vienas išpėtas, nes su savimi neturėjo vairuotojo pažymėjimo, traktoriaus vairuotojas nubaustas, nes vilko priekabą, neįregistruotą nustatyta tvarka. Pasak Kelių policijos poskyrio viršininko A. Janušo, pareigūnai daug dėmesio skiria pėsčiųjų perėjų kontrolei, surašytas protokolas vairuotojui, kuris per perėją nepraleido pėsčiųjų. Jam gresia bauda nuo 100 iki 200 Lt arba vairuotojo pažymėjimo atėmimas nuo 1 mėn. iki 6 mėn. Protokolai surašyti trims neblaiviems dviratininkams bei trims automobilių vairuotojams. Neblaivus vairuojantis automobilį "Renault Espace". Suginčių kaime buvo sulaikytas vietos gyventojas A. K. (g.m. 1969). Vairuotojui nustatytas 0,64 prom. girtumas. Gauti keli pranešimai, kad magistraliniu keliu važiuojančio ir įtartinai manevruojančio automobilio "BMW" vairuotojas gali būti neblaivus. Patikrinus automobilio vairuotoją vilnietį L. M. (g.m. 1978), vairuotoja vengė girtumo patikrinimo. Beje, ji jau buvo šiais metais molėtiškių pareigūnų sulaikyta už vairavimą neblaiviai. Rekordinis girtumas nustatytas automobilį "VW Golf" vairavusiam molėtiškiui D. R. (g.m. 1987). Vairuotojui, sustabdytam Inturkės gatvėje, nustatytas sunkus 4,12 prom. girtumas. Pranešimų skaičius praėjusią savaitę perkopė per 70. Dėl devynių įvykių pradėti ikiteisminiai tyrimai. Dalis rajono gyventojų matyt, jau pradėjo švenčių maratoną, nes nemažai neblaivių asmenų pareigūnams prireikė gabenti į namus ar į komisariatą. Iš kaimo Čiulėnų s. paskambinęs vyriškis teigė, kad visiškai aplinkoje nesiorientuojanti moteris beldžiasi į kaimyno namo duris. Pareigūnai moterį perdavė medikams. Dėl neblaivaus triukšmaujančio sūnaus pagalbos prašė jo motina. Nuvykę į butą Molėtuose pareigūnai vyriškio nerado, tačiau netrukus jis buvo pastebėtas ir, nuvežus į komisariatą, nustatytas sunkus girtumas. Labai nepasisekė Videniškių s. gyventojui, kurio namuose pareigūnai surado ir konfiskavo aparatą naminei degtinei gaminti... Du jaunuoliai dėl sulaužytų durų naktiniame klube atgabenti į komisariatą, jiems surašyti protokolai. Dar vienas incidentas įvyko tarp merginos ir naktinio klubo apsaugos darbuotojo, kuriam neva mergina padavė 100 litų už 15 Lt kainuojantį bilietą, o darbuotojas jai davė tik 5 litus gražos. Atvy- (Nukelta į 2 psl.)

Tikrai nebrangu!

Už 120 Lt
(34,75 Eur)
padovanok
artimiesiems
prenumeratą
2015- iesiems

Kodėl skaitau "Vilnį"?

Kęstutis Kazlauskas, Molėtų dekanato dekanas, parapijos klebonas monsinjoras:

- "Vilnį" preneuruoju, bet prisipažinsiu, neperskaitau viso laikraščio nuo pradžios iki pabaigos. Peržvelgiu visas publikacijas ir informacijas, su mielu noru skaitau tas, kurios dvasingos. Labai gražu, kad laikraštyje labai daug veidų, pakalbintų žmonių. Man patinka, kad laikraštyje rašoma apie paprastus žmones, išdėstoma jų nuomonė, kad neapsiribojama vien tik valdininkų veidais ir žodžiais. Laikraštis atspindi viso Molėtų krašto problemą, džiaugsmus, laimėjimus ir pasiekimus, peržvelgiu laikraštį ir sužinau, kas per savaitę įvyko Molėtų rajone. Ypač džiaugiuosi laimėjimais ir pasiekimais, o žmones už pasiekimus aš vadinu savo Vaikais, Broliais, ir noriu apkabinti, kartu pasidžiaugti pasiekimais. Ypač džiaugiuosi už vaikus, už jaunimą, kurio nuomonė, išspausdinama laikraštyje patinka. Labai domiuosi sportu, žmonių atradimais ir išradimais. "Vilnis" - objektyvus laikraštis. Galbūt ir yra tam tikrų subtilybių, bet dvasininkijos atžvilgiu jis iš tiesų objektyvus. Džiugu, kad laikraštyje visada yra pateikiamos abiejų pusių nuomonės, tad skaitytojui sudaroma galimybė pačiam daryti išvadą. Pirmoji pažintis su "Vilnimi" man atvykus į Molėtus paliko autentiškumo ir tikrumo išpūdį. O tai tikrai ne visoje žiniasklaidoje galima atrasti...

Roma Rimkienė, l. e. Molėtų r. apylinkės teismo pirminkės pareigas:

Kaip gi neskaityti savo krašto laikraščio, juo labiau, kad jau 15 metų esame redakcijos kaimynystėje! Dažnai tenka matyti, kaip kolektyvo nariai ir savaitgaliais varsto redakcijos duris, vadinasi, lauk kokių idomios informacijos antradienio numeryje. Nieko naujo nepasakysiu - laikraštyje randu ir naujienų, ir aktualijų. Paimi į ran- (Nukelta į 2 psl.)



Molėtų kultūros centro kalėdinė žinia mažiems ir dideliems!

KALĖDINIS SPEKTAKLIS

Nuotykiniai stebuklų šalyje

Gruodžio 22d. 17.30 val.

Kalėdinį stebuklą kurs ir pasaką seks **BESMEGENIAI, PINGVINAI, ALISA IŠ VEIDRODŽIŲ ŠALIES, FĖJOS, SNAIGĖS, PRINCESĖS, ELNIUKAI, EŽIUKŲ IR MIŠKO EGLIŲ ŠEIMYNA, NYKŠTUKAI, JO DIDENYBĖ KALĖDŲ SENELIS, KALĖDŲ BOBUTĖ** ir dar didelis būrys linksmy pasakos personažų.

Gruodžio 31 d. 24 val.

Šventinis fejerverkas SAUNIMO AIKŠTĖJE

Molėtų pareigūnai tęsia akciją "Pasidalinkime"

Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai tęsia akciją "Pasida-



linkime". Gruodžio 17 d. pareigūnai aplankė sunkiai besiverčiančią Molėtų rajono gyventoją, auginančią keturis vaikus, ir perdavė šeimai reikalingą dujinę viryklę. Nors daiktas nenaujas, bet puikiai veikiantis. Vaikams dovanoti rūbai, žaislai, saldumynai. Moteris nuoširdžiai dėkojo policijos pareigūnams už dovanas, įteiktas šv. Kalėdų proga.

Aleksas STRUMILA

tavo miesto centras

aušra

Aušros g. 21, UTENA

Kalėdinė mugė

gruodžio 16-24 d.

ISSN 1648-4096



